РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА – 401/2015 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

01 июня 2015 года                                                                                          г. Краснодар

  Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в
составе:

рассмотрев жалобу ООО «Содействие» (далее – Заявитель) на действия МКУ МО
город Краснодар «Единая служба заказчика» при проведении электронного
аукциона: «Строительно-монтажные работы по объекту: «Здание пожарно-
спасательного отряда, расположенного по адресу: станица Елизаветинская,
ул.им.Ленина/Титаровская, 98/29»  (извещение №0318300577615000065) в части
нарушения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба Заявителя о нарушении Заказчиком Закона о контрактной
системе.

Заявитель обжалует необоснованный, по его мнению, отказ в допуске к участию в
аукционе.

Представитель МКУ МО город Краснодар «Единая служба заказчика» с доводами
Заявителя не согласился и пояснил, что Заказчик согласно Предписанию №90 по
делу №ЭА-370/2015 были отменены протоколы, составленные в ходе размещения
электронного аукциона и аннулирования определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) (электронного аукциона  №0318300577615000065).

Заказчиком было принято решение об отмене электронного аукциона №
0318300577615000065.

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения, Комиссия пришла к
следующим выводам.

МКУ МО город Краснодар «Единая служба заказчика» проводился электронный
аукцион: «Строительно-монтажные работы по объекту: «Здание пожарно-
спасательного отряда, расположенного по адресу: станица Елизаветинская,
ул.им.Ленина/Титаровская, 98/29» (извещение № 0318300577615000065).

Начальная (максимальная) цена контракта – 37 580 038, 00 руб.

На момент рассмотрения жалобы электронный аукцион №0318300577615000065 на
основании Предписания №90 по делу ЭА-370/2015 от 20.05.2015г. Заказчиком был
аннулирован. Предмет рассмотрения жалобы отсутствует.

В связи с изложенным, нарушение прав и законных интересов ООО «Содействие»,
Комиссия не усматривает.

Комиссия на основании ч.1, ч.4 ст.105 и на основании ч.15 ст.99, ч.8 ст.106
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Содействие» необоснованной.

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев с даты его принятия.

	РЕШЕНИЕ